
Suvestinė redakcija nuo 2011-09-25 iki 2011-10-11 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 41-1601, i. k. 1092213ISAK002B-119 

 

VALSTYBINĖS KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJOS  

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS VIRŠININKO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL IZOLIUOTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ 

ŠALDYTUVŲ, MECHANINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ-REFRIŽERATORIŲ IR 

APŠILDOMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, NAUDOJAMŲ GREITAI GENDANČIŲ 

MAISTO PRODUKTŲ TARPTAUTINIAMS GABENIMAMS SAUSUMOS KELIAIS, 

SERTIFIKATO IŠDAVIMO, PRATĘSIMO IR ATNAUJINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2009 m. kovo 31 d. Nr. 2B-119 

Vilnius 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2001 m. vasario 23 d. įsakymą 

Nr. 61 „Dėl Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam 

gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) įgyvendinimo ir Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 1998 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 497 „Dėl krovinių 

tarptautinių vežimų kelių transportu taisyklių“ pakeitimo“ (Žin., 2001, Nr. 19-626): 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių 

transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai 

gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato 

išdavimo, pratęsimo ir atnaujinimo tvarkos aprašą; 

1.2. Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių 

transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai 

gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato 

privalomąją formą; 

1.3. Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių 

transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai 

gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato formos 

tekstą ir rekvizitus. 

2. Į p a r e i g o j u  Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos regionų departamentų paslaugų administravimo skyrius išduoti izoliuotų 

transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių transporto priemonių-

refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių maisto 

produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikatus ir tvarkyti jų apskaitą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

3.1. Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2001 m. kovo 26 d. įsakymą Nr. 76 „Dėl ATP sertifikato specialioms transporto priemonėms, 

naudojamoms greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos 

keliais, išdavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 26-887); 

3.2. Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2002 m. gegužės 8 d. įsakymą Nr. 168 „Dėl „Susitarimo dėl greitai gendančių maisto 

produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui naudojamų specialių transporto 

priemonių (ATP)“ įgyvendinimo“; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AC3A79BF8BD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.364BA5ECA51D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.05AF38BEC93F


3.3. Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2002 m. gegužės 8 d. įsakymą Nr. 170 „Dėl ATP sertifikato specialioms transporto 

priemonėms, naudojamoms greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams 

išdavimo tvarkos, patvirtintos Inspekcijos viršininko 2001 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 76 „Dėl 

ATP sertifikato specialioms transporto priemonėms, naudojamoms greitai gendančių maisto 

produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, išdavimo tvarkos patvirtinimo“ 

dalinio pakeitimo“ (Žin., 2002, Nr. 48-1881); 

3.4. Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2003 m. liepos 3 d. įsakymą Nr. 2B-241 „Dėl ATP sertifikato specialioms transporto 

priemonėms, naudojamoms greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams 

sausumos keliais išdavimo tvarkos, patvirtintos Inspekcijos viršininko 2001 m. kovo 26 d. 

įsakymu Nr. 76 „Dėl ATP sertifikato specialioms transporto priemonėms, naudojamoms 

greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, išdavimo 

tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 68-3109); 

3.5. Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2005 m. liepos 11 d. įsakymą Nr. 2B-209 „Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko 2001 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl ATP sertifikato 

specialioms transporto priemonėms, naudojamoms greitai gendančių maisto produktų 

tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, išdavimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2005, Nr. 86-3258); 

3.6. Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 

2006 m. birželio 23 d. įsakymą Nr. 2B-198 „Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko 2001 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl ATP sertifikato 

specialioms transporto priemonėms, naudojamoms greitai gendančių maisto produktų 

tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, išdavimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2006, Nr. 72-2739). 

4. P a v e d u  Bendrajam skyriui su įsakymu supažindinti Inspekcijos viršininko 

pavaduotojus, Technikos skyriaus vedėjo pavaduotoją ir regionų departamentų direktorius. 

5. Į p a r e i g o j u  Technikos skyrių šį įsakymą nustatyta tvarka teikti skelbti 

„Valstybės žiniose“ ir Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

interneto svetainėje. 

 

 

 

INSPEKCIJOS VIRŠININKAS VIDMANTAS ŽUKAUSKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87F143164199
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.24F0BE3A3416
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65294BEB1633
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CA4B47F75F6E


PATVIRTINTA 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos  

prie Susisiekimo ministerijos viršininko  

2009 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 2B-119 

 

IZOLIUOTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ-

ŠALDYTUVŲ, MECHANINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ-REFRIŽERATORIŲ IR 

APŠILDOMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, NAUDOJAMŲ GREITAI GENDANČIŲ 

MAISTO PRODUKTŲ TARPTAUTINIAMS GABENIMAMS SAUSUMOS KELIAIS, 

SERTIFIKATO IŠDAVIMO, PRATĘSIMO IR ATNAUJINIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių 

transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai 

gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato 

išdavimo, pratęsimo ir atnaujinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja izoliuotų 

transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių transporto priemonių-

refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių maisto 

produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato išdavimą, pratęsimą ir 

atnaujinimą specialioms transporto priemonėms.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų 

tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) 

(Žin., 2000, Nr. 68-2047) (toliau – Susitarimas) nuostatomis. 

3. Aprašas taikomas Lietuvoje registruotoms specialioms transporto priemonėms, 

kuriomis nuosavybės teise, nuomos ar kitais teisėtais pagrindais naudojasi vežėjas, ir 

kėbulams, kurie atitinka Susitarimo 1 priede nustatytus techninius reikalavimus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

4. Lietuvoje registruotoms specialioms transporto priemonėms ir kėbulams ATP 

sertifikatus išduoda Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

(toliau – Inspekcija) regionų departamentų paslaugų administravimo skyriai (toliau – skyriai).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

5. Už ATP sertifikatų išdavimą, pratęsimą ir atnaujinimą mokama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta valstybės rinkliava, ją prieš paslaugos suteikimą moka vežėjas, 

pateikęs Inspekcijai prašymą išduoti ATP sertifikatą. 

 

II. SĄVOKOS 

 

6. Apraše vartojamos sąvokos: 

ATP sertifikatas – dokumentas, patvirtinantis izoliuotų transporto priemonių, 

transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų 

transporto priemonių, kėbulų, naudojamų greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams 

gabenimams sausumos keliais, atitiktį nustatytiems techniniams reikalavimams, nurodytiems 

Susitarimo 1 priede. 

Bandymo stotis – juridinis asmuo, turintis kompetentingos įstaigos suteiktą teisę atlikti 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E999F7061A85
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5


konkrečius bandymus ir tikrinimą, kad įvertintų specialių transporto priemonių atitiktį 

techniniams reikalavimams ir parametrams, nurodytiems Susitarimo 1 priede. 

Kitų valstybių kompetentingos įstaigos – Susitarimo šalių kompetentingos įstaigos, 

turinčios savo valstybės įgaliojimus vykdyti Susitarime kompetentingai įstaigai priskirtas 

funkcijas. 

Kompetentinga įstaiga – Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo 

ministerijos, įgaliota Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos ir atsakinga už ATP 

sertifikatų išdavimą šalyje, įgaliojimų tikrinimo įmonėms ir bandymo stotims suteikimą, ryšių 

su kitų susitariančių šalių kompetentingomis įstaigomis palaikymą bei kitų šiame Apraše 

nurodytų funkcijų vykdymą. 

Nauja transporto priemonė – transporto priemonė, kuri nebuvo įregistruota nė vienoje 

valstybėje. 

Naudota transporto priemonė – transporto priemonė, kuri iki nuolatinės registracijos 

Lietuvoje buvo įregistruota kitoje valstybėje. 

Patikrinimo ataskaita – bandymo stoties bandymo ir tikrinimo ar tikrinimo įmonės 

tikrinimo rezultatų ataskaita, kurios forma ir turinys atitinka Susitarimo 1 priedo 2 papildymo 

pavyzdžius. 

Specialios transporto priemonės – izoliuotos transporto priemonės, transporto 

priemonės-šaldytuvai, mechaninės transporto priemonės-refrižeratoriai ir apšildomos 

transporto priemonės, kėbulai, atitinkantys Susitarimo 1 priede nustatytus reikalavimus. 

Tikrinimo įmonė – juridinis asmuo, turintis kompetentingos įstaigos suteiktą teisę 

tikrinti specialių transporto priemonių izotermines savybes ir šaldymo (šildymo) įrenginių 

efektyvumą pagal Susitarimo 1 priedo 2 papildymo reikalavimus. 

To paties tipo transporto priemonės – vieno gamintojo gaminamos specialios 

transporto priemonės, kurių techniniai parametrai nesiskiria, kaip nurodyta Susitarimo 1 

priedo 1 papildyme. 

Vežėjas – ūkio subjektas, įregistruotas įstatymų nustatyta tvarka ir turintis teisę vežti 

keleivius, krovinius, bagažą, paštą, dokumentų siuntas, smulkias siuntas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

III. ATP SERTIFIKATO IŠDAVIMAS 

 

7. ATP sertifikatai išduodami specialioms transporto priemonėms, naudojamoms greitai 

gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais. 

8. ATP sertifikato išdavimo pagrindas – bandymo stočių išduotos patikrinimo 

ataskaitos. 

9. Pirmą kartą ATP sertifikatas išduodamas: 

9.1. naujoms specialioms transporto priemonėms, prieš pradedant jas eksploatuoti; 

9.2. naudotoms specialioms transporto priemonėms, neturėjusioms ATP sertifikato. 

10. Prašymą išduoti ATP sertifikatą pateikia įgaliotas specialios transporto priemonės 

gamintojo atstovas, vežėjo vadovas, darbuotojas, kuriam nustatyta tvarka pavesta vadovauti 

licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitas vežėjo įgaliotas asmuo. 

11. Prašant išduoti naujos ar naudotos specialios transporto priemonės ATP sertifikatą, 

pateikiami šie dokumentai: 

11.1. užpildytas nustatytos formos prašymas (1 priedas); 

11.2. bandymo stoties išduotos galiojančios patikrinimo ataskaitos, kurių forma ir 

turinys turi atitikti Susitarimo 1 priedo 2 papildymo pavyzdžius: 

11.2.1. izoliuotos transporto priemonės – pavyzdžio Nr. 1A arba 1B ir pavyzdžio Nr. 2A 

arba 2B; 

11.2.2. transporto priemonės-šaldytuvo – pavyzdžio Nr. 1A arba 1B, jei dar nebuvo 

pateikta pagal šio Aprašo 11.2.1 punktą, ir pavyzdžio Nr. 4A (kai šalčio šaltinis – ledas arba 

sausas ledas) arba 4B (kai šalčio šaltinis – eutektinės plokštelės), arba 4C (kai šalčio šaltinis – 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5


skystos dujos); 

11.2.3. mechaninės transporto priemonės-refrižeratoriaus – pavyzdžio Nr. 1A arba 1B, 

jei dar nebuvo pateikta pagal šio Aprašo 11.2.1 punktą, ir pavyzdžio Nr. 5; 

11.2.4. apšildomos transporto priemonės – pavyzdžio Nr. 1A arba 1B, jei dar nebuvo 

pateikta pagal šio Aprašo 11.2.1 punktą, ir pavyzdžio Nr. 6.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 
12. Neteko galios nuo 2010-11-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin. 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

13. Inspekcija, priėmusi pateiktus dokumentus, per septynias darbo dienas priima 

sprendimą dėl ATP sertifikato išdavimo ar neišdavimo. 

14. Kai šio Aprašo 11 punkte pateikti dokumentai neatitinka nustatytų reikalavimų, 

Inspekcijos darbuotojas per tris darbo dienas nuo dokumentų pateikimo datos raštu privalo 

informuoti specialios transporto priemonės gamintoją, vežėjo vadovą, darbuotoją, kuriam 

nustatyta tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitą vežėjo 

įgaliotą asmenį. Pateikus reikalingus dokumentus, sprendimas dėl sertifikato išdavimo ar 

neišdavimo priimamas per tris darbo dienas nuo dokumentų pateikimo datos. 

15. Priėmus sprendimą išduoti specialios transporto priemonės ATP sertifikatą, jis 

išduodamas ne ilgiau nei šešeriems metams. Naujos specialios transporto priemonės 

sertifikato galiojimas skaičiuojamas nuo nustatytos formos prašymo (1 priedas) registravimo 

datos. Naudotos specialios transporto priemonės ATP sertifikato galiojimas negali būti 

ilgesnis nei bandymo stoties patikrinimo ataskaitos galiojimas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

16. To paties tipo, serijinės gamybos naujos specialios transporto priemonės 

patvirtinamos tinkamomis, vieną iš jų išbandžius bandymo stotyje. Jei išbandyta speciali 

transporto priemonė atitinka savo klasės reikalavimus, nurodytus Susitarimo 1 priede, 

patikrinimo ataskaitos bus laikomos to paties tipo patvirtinimo sertifikatu. 

17. Specialių transporto priemonių gamintojai bandymo stotyje turi bandyti vieną 

procentą pagamintų naujų to paties tipo specialių transporto priemonių, jei jų per šešerius 

metus pagaminama daugiau negu 100 vienetų. 

 

IV. ATP SERTIFIKATO PRATĘSIMAS 

 

18. ATP sertifikatas pratęsiamas specialioms transporto priemonėms, kurių ATP 

sertifikato galiojimas baigėsi. 

19. Taip pat ATP sertifikatas pratęsiamas specialioms transporto priemonėms, 

turinčioms ATP sertifikatą, kai jų mechaninis šaldymo įrenginys keičiamas kitos rūšies 

įranga, kurios naudinga šaldymo galia mažesnė už pakeisto įrenginio naudingą šaldymo galią. 

20. Prašymą pratęsti ATP sertifikatą pateikia vežėjo vadovas, darbuotojas, kuriam 

nustatyta tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitas vežėjo 

įgaliotas asmuo. 

21. Prašant pratęsti ATP sertifikatą, pateikiami šie dokumentai: 

21.1. užpildytas nustatytos formos prašymas, kurio turinys turi atitikti šio Aprašo 1 

priedą; 

21.2. bandymo stoties išduotos galiojančios patikrinimų ataskaitos; 

21.3. arba tikrinimo įmonės paskirtų ekspertų išduotos galiojančios tikrinimo ataskaitos, 

kurių forma ir turinys turi atitikti Susitarimo 1 priedo 2 papildymo pavyzdžius: 

21.3.1. izoliuotai transporto priemonei – pavyzdžio Nr. 3; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5


21.3.2. transporto priemonei-šaldytuvui – pavyzdžio Nr. 7; 

21.3.3. mechaninei transporto priemonei-refrižeratoriui – pavyzdžio Nr. 8; 

21.3.4. apšildomai transporto priemonei – pavyzdžio Nr. 9; 
21.4. Neteko galios nuo 2010-11-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin. 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 
21.5. Neteko galios nuo 2010-11-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin. 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

21.6. specialios transporto priemonėms, turinčioms ATP sertifikatą, kai jų mechaninis 

šaldymo įrenginys keičiamas kitos rūšies įranga, kurios naudinga šaldymo galia mažesnis už 

pakeisto įrenginio, papildomai turi būti pateikiama pavyzdžio Nr. 10 tikrinimo ataskaita. 

22. Kilus pagrįstiems įtarimams, kad speciali transporto priemonė neatitinka Susitarime 

nustatytų techninių reikalavimų, Inspekcija turi teisę pareikalauti pristatyti specialią 

transporto priemonę, kad būtų galima apžiūrėti, ar jos kėbulo ir (arba) šildymo (šaldymo) 

įrangos duomenys atitinka pateiktus dokumentuose. 

23. Jei specialios transporto priemonės kėbulo ir (arba) šildymo (šaldymo) įrangos 

duomenys neatitinka pateiktų dokumentuose, sertifikatas neišduodamas, o Inspekcijos 

darbuotojas per tris darbo dienas nuo specialios transporto priemonės apžiūros raštu privalo 

informuoti specialios transporto priemonės vėžėjo vadovą, darbuotoją, kuriam nustatyta 

tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitą vežėjo įgaliotą 

asmenį. Pašalinus trūkumus, sprendimas dėl sertifikato pratęsimo ar nepratęsimo priimamas, 

pateikus 21 punkte nurodytus dokumentus. 

24. Inspekcija, priėmusi pateiktus dokumentus, per septynias darbo dienas priima 

sprendimą dėl ATP sertifikato pratęsimo ar nepratęsimo. 

25. Kai šio Aprašo 21 punkte pateikti dokumentai neatitinka nustatytų reikalavimų, 

Inspekcijos darbuotojas per tris darbo dienas nuo dokumentų pateikimo datos raštu privalo 

informuoti specialios transporto priemonės vežėjo vadovą, darbuotoją, kuriam nustatyta 

tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitą vežėjo įgaliotą 

asmenį. Pateikus reikalingus dokumentus, sprendimas dėl sertifikato pratęsimo ar nepratęsimo 

priimamas per tris darbo dienas nuo dokumentų pateikimo datos. 

26. Inspekcijai pateikus šio Aprašo 21.2 punkte nurodytus dokumentus, ATP sertifikatas 

pratęsiamas ne ilgiau kaip šešeriems metams. ATP sertifikato galiojimas negali būti ilgesnis 

nei bandymo stoties patikrinimo ataskaitos galiojimo data. Pateikus šio Aprašo 21.3 punkte 

nurodytus dokumentus, ATP sertifikatas pratęsiamas ne ilgiau kaip trejiems metams. ATP 

sertifikato galiojimas negali būti ilgesnis nei tikrinimo įmonės ataskaitos galiojimo data. 

27. Pratęsiamo ATP sertifikato galiojimo laikas, atsižvelgus į specialios transporto 

priemonės, jos kėbulo ir šaldymo (šildymo) įrenginio eksploatavimo laiką, jų techninę būklę, 

taip pat įvertinus tarpinių bandymų, tikrinimų ataskaitų rezultatus, nustatomas: 

27.1. po šešerių metų eksploatacijos: 

27.1.1. pagal bandymo stoties patikrinimo ataskaitą pratęsiama ne ilgiau kaip šešeriems 

metams; 

27.1.2. pagal tikrinimo įmonės tikrinimo ataskaitą pratęsiama ne ilgiau kaip trejiems 

metams; 

27.2. po devynerių metų eksploatacijos: 

27.2.1. pagal bandymo stoties patikrinimo atskaitą pratęsiama ne ilgiau kaip šešeriems 

metams; 

27.2.2. pagal tikrinimo įmonės tikrinimo ataskaitą pratęsiama ne ilgiau kaip trejiems 

metams; 

27.3. po dvylikos ar daugiau metų eksploatacijos pagal bandymo stoties patikrinimo 

ataskaitą pratęsiama ne ilgiau kaip šešeriems metams. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5


 

V. ATP SERTIFIKATO ATNAUJINIMAS 

 

28. ATP sertifikatas atnaujinamas Lietuvoje įregistruotoms specialioms transporto 

priemonėms su galiojančiu ATP sertifikatu, išduotu kitos Susitarimo susitariančios šalies 

kompetentingos įstaigos. Taip pat ATP sertifikatas atnaujinamas pasikeitus šalyje 

eksploatuojamos specialios transporto priemonės valdytojui. 

29. Lietuvoje įregistruotai specialiai transporto priemonei su galiojančiu ATP sertifikatu 

per tris mėnesius nuo specialios transporto priemonės įregistravimo dienos būtina atnaujinti 

ATP sertifikatą. 

30. Prašymą atnaujinti ATP sertifikatą pateikia vežėjo vadovas, darbuotojas, kuriam 

nustatyta tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitas vežėjo 

įgaliotas asmuo. 

31. Prašant atnaujinti ATP sertifikatą, pateikiami šie dokumentai: 

31.1. užpildytas nustatytos formos prašymas, kurio turinys turi atitikti šio Aprašo 1 

priedą; 

31.2. kitos Susitarimo susitariančios šalies kompetentingos įstaigos išduotas galiojantis 

ATP sertifikatas; 
31.3. Neteko galios nuo 2010-11-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin. 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

31
1
. dokumentai, nurodyti šio Aprašo 11, 21 ir 31 punktuose, turi būti pateikiami, kaip 

nurodyta Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinėje kelių transporto 

inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklėse, patvirtintose Valstybinės kelių 

transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 4 d. įsakymu 

Nr. 2B-217 (Žin., 2009, Nr. 70-2887; 2010, Nr. 119-6092).  
Papildyta punktu: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

32. Kilus pagrįstiems įtarimams, kad speciali transporto priemonė neatitinka Susitarime 

nustatytų techninių reikalavimų, Inspekcija turi teisę pareikalauti pristatyti specialią 

transporto priemonę, kad būtų galima apžiūrėti, ar jos kėbulo ir (arba) šildymo (šaldymo) 

įrangos duomenys atitinka pateiktus dokumentuose. 

33. Jei specialios transporto priemonės kėbulo ir (arba) šildymo (šaldymo) įrangos 

duomenys neatitinka pateiktų dokumentuose, sertifikatas neišduodamas, o Inspekcijos 

darbuotojas per tris darbo dienas nuo specialios transporto priemonės apžiūros raštu privalo 

informuoti specialios transporto priemonės vežėjo vadovą, darbuotoją, kuriam nustatyta 

tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitą vežėjo įgaliotą 

asmenį. Pašalinus trūkumus, sprendimas dėl sertifikato atnaujinimo ar neatnaujinimo 

priimamas, pateikus 31 punkte nurodytus dokumentus. 

34. Inspekcija, priėmusi pateiktus dokumentus per septynias darbo dienas priima 

sprendimą dėl ATP sertifikato atnaujinimo ar neatnaujinimo. 

35. Kai šio Aprašo 31 punkte pateikti dokumentai neatitinka nustatytų reikalavimų, 

Inspekcijos skyriaus darbuotojas per tris darbo dienas nuo dokumentų pateikimo datos raštu 

privalo informuoti specialios transporto priemonės vežėjo vadovą, darbuotoją, kuriam 

nustatyta tvarka pavesta vadovauti licencijuojamai kelių transporto veiklai, ar kitą vežėjo 

įgaliotą asmenį. Pateikus reikalingus dokumentus, sprendimas dėl sertifikato atnaujinimo ar 

neatnaujinimo priimamas per tris darbo dienas nuo dokumentų pateikimo datos. 

36. ATP sertifikatas atnaujinamas iki Inspekcijos suteikto galiojančio arba kitos 

Susitarimo susitariančios šalies kompetentingos įstaigos suteikto ATP sertifikato galiojimo 

datos. Kai pateikiamas kitos Susitarimo susitariančios šalies kompetentingos įstaigos išduotas 

sertifikatas, kuris galioja iki trijų mėnesių, Inspekcijos skyrių atnaujinamo ATP sertifikato 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4735AB598711
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3D51D55D2D0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5


galiojimas pradedamas skaičiuoti nuo suteikto kitos Susitarimo susitariančios šalies 

kompetentingos įstaigos sertifikato suteikimo datos, pridedant šešerius metus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37. ATP sertifikatas, gabenant greitai gendančius maisto produktus, turi būti specialioje 

transporto priemonėje. 

38. Praradus ATP sertifikatą, kitas ATP sertifikatas išduodamas, atnaujinamas ar 

pratęsiamas, atsižvelgiant į prarastojo sertifikato suteikimo būdą. Siekiant gauti kitą ATP 

sertifikatą, pateikiamas užpildytas nustatytos formos prašymas (1 priedas). Tokiu atveju 

išduodamo, atnaujinamo ar pratęsiamo ATP sertifikato galiojimas sutampa su prarastojo ATP 

sertifikato galiojimu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

39. Vežėjas, turintis specialią transporto priemonę su ATP sertifikatu, yra atsakingas už 

transporto priemonės techninių reikalavimų specialių transporto priemonių atitikimą, nurodytą 

Susitarimo 1 priede. 

40. Šalyje eksploatuojamų specialių transporto priemonių, kurios neturi ATP sertifikatų, 

patikra ATP sertifikatui išduoti, pratęsti ar atnaujinti atliekama bandymo stotyje. 

41. Inspekcija pripažįsta Jungtinių Tautų Europos ekonominės komisijos darbo grupės 

WP.11 leidžiamuose dokumentuose nurodytų Susitarimo šalių tikrinimo įmonių, bandymo 

stočių išduotas patikrinimo ataskaitas. 

42. ATP sertifikato numeris susideda iš trijų žymenų, tarpusavyje atskirtų brūkšneliais. 

Pirmą žymenį sudaro du skaitmenys, nurodantys ATP sertifikato išdavimo kalendorinių metų 

paskutinius du skaitmenis. Antras žymuo, susidedantis iš dviejų skaitmenų, nurodo ATP 

sertifikato registro identifikavimo žymenį, patvirtintą Inspekcijos viršininko kasmet 

tvirtinamame Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

dokumentų registrų sąraše. Trečias žymuo, susidedantis iš keturių skaitmenų, nurodo 

keturženklį ATP sertifikato eilės numerį. Pvz., 07-16-0372. 

43. Sertifikato plokštelė, pagaminta pagal šio Aprašo 2 priedo reikalavimus ir 

pritvirtinta prie specialios transporto priemonės, turi būti vertinama kaip dokumentas, 

patvirtinantis, kad speciali transporto priemonė atitinka Susitarimo reikalavimus. 

44. Prie specialios transporto priemonės pritvirtinti skiriamieji ženklai turi atitikti šio 

Aprašo 3 priedo reikalavimus. 

45. Specialių transporto priemonių kėbulai ir jų šaldymo ar šildymo įrengimai turi būti 

su gamintojo pritvirtintais ilgalaikiais skiriamaisiais ženklais, kuriuose nurodoma: 

45.1. gamintojo šalis arba raidės, naudojamos tarptautiniame kelių transporte; 

45.2. gamyklos gamintojos pavadinimas; 

45.3. modelis (skaičiai ir (arba) raidės); 

45.4. serijos numeris; 

45.5. pagaminimo metai ir mėnuo. 

46. Inspekcija pagal savo kompetenciją konsultuoja ūkio subjektus dėl šio Aprašo 

taikymo ir teikia jiems metodinę pagalbą. Konsultacijos ir metodinė pagalba teikiama Ūkio 

subjektų konsultavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo 

ministerijos tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 2B-556 

(Informaciniai pranešimai, 2010, Nr. 99-1174), nustatyta tvarka.  
Papildyta punktu: 

Nr. 2B-345, 2011-09-16, Žin., 2011, Nr. 116-5497 (2011-09-24), i. k. 1112213ISAK002B-345 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2A4EBECDD228
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.86A1648A25E8


_________________ 



Izoliuotų transporto priemonių,  

transporto priemonių-šaldytuvų,  

mechaninių transporto priemonių- 

refrižeratorių ir apšildomų transporto  

priemonių, naudojamų greitai gendančių  

maisto produktų tarptautiniams  

gabenimams sausumos keliais,  

sertifikato išdavimo, pratęsimo ir  

atnaujinimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

(Valstybinės kelių transporto inspekcijos  

prie Susiekimo ministerijos viršininko  

2010 m. lapkričio 10 d.  

įsakymo Nr. 2B-475 redakcija) 

 
 Valstybinė kelių transporto inspekcija 

prie Susisiekimo ministerijos 

Gauta 

20___ - ____ - ____ Nr. 

___________________ 
 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

1. Juridinio asmens pavadinimas (jei šalia esančiame lauke dedamas spaudas, pildyti 

nereikia) 

(Vieta spaudui su juridinio asmens 

pavadinimu) 

 

   

   

   
 

2. Juridinio asmens kodas (jei šalia esančiame lauke dedamas spaudas, kuriame yra ir šis 

duomuo,  
          pildyti nereikia) 
     

3. 
Telefonas  

4. 
El. paštas   

     

 
5. 

Valstybinei kelių transporto inspekcijai  

prie Susisiekimo ministerijos 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI / PRATĘSTI / ATNAUJINTI ATP SERTIFIKATĄ  
 

     –   –    

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Prašau išduoti , pratęsti , atnaujinti  ATP sertifikatą (pažymėti „X“): 

izoliuotos , šaldytuvo , refrižeratoriaus , apšildomos , izoliuotos su skirtingų 

temperatūrų kameromis  transporto priemonės su skiriamuoju ženklu [_______], kurios 

valstybinis numeris [___________] (jei paslauga reikalinga daugiau kaip vienai transporto priemonei, transporto 

priemonių ir jų valstybinių numerių sąrašas gali būti pateikiamas kaip pridedamas dokumentas). 
 

6. 
SUTIKRINTI PATEIKTI DOKUMENTAI IR JŲ DUOMENYS 

Pateikta sutikrinti (pažymėti „X“): 

1.  Asmens tapatybės kortelė Nr.  ;  
              

2.  LR pasas Nr.  ;  
              

3.  Leidimas gyventi LR Nr.  ;  
              

4.  Vairuotojo pažymėjimas Nr.  .  
 

 



7. 
MOKĖJIMO DUOMENYS 

_ ____________________________________________________________________________________  
(mokėjimo data, dokumento Nr., mokėtojas, suma, mokėtojo (asmens / įmonės) kodas) 

_ ____________________________________________________________________________________  

_ ____________________________________________________________________________________  
 

 

 

 
8. 

Dokumentą pageidauju atsiimti (pažymėti „X“): 
 

 Vilniaus , Kauno , Klaipėdos , Panevėžio , Šiaulių  regiono departamente. 
 

            

  9. Prašau dokumentą (-us) atsiųsti paštu (šiuo atveju dokumentas išsiunčiamas pašto siunta per pasiuntinių paštą Juridinių 

asmenų registre nurodytu adresu; prašymo pareiškėjas pats apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) išlaidas; pasiuntinių paštui neradus pareiškėjo 

nurodytu adresu ir grąžinus siuntą Inspekcijai, pareiškėjas, prieš atsiimdamas dokumentą, apmoka siuntos pristatymo (įteikimo) ir siuntos grąžinimo 

Inspekcijai išlaidas, kaip nurodyta Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo 

ministerijos taisyklėse). 

  

   

 

 

 

PRAŠYMO IŠDUOTI / PRATĘSTI / ATNAUJINTI ATP SERTIFIKATĄ ŠAKNELĖ 
 

10. 
Jūsų prašymas 

užregistruotas 
    -   -   

11. 
Reg. 

Nr. 
  

 
 

 
12. 

Prašymą priėmė, dokumentus ir asmens tapatybę sutikrino  
13. 

Numatoma paslaugos 

suteikimo data 

 

     

 

_ ____________________________________________  
(pareigos, parašas, vardas, pavardė, tel. pasiteirauti)  

      -   -     
  

 

 

14. 
PRIDEDAMA (pažymėti „X“): 

 

1.  Susitarimo susitariančios šalies kompetentingos įstaigos suteiktas galiojantis ATP sertifikatas,  
  

____ lapas (-ai / -ų). 

   

2.  Bandymo stoties išduotos galiojančios bandymo ataskaitos:  
   

  Pavyzdžio Nr. 1 A, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 1 B, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 2 A, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 4 A, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 4 B, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 4 C, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 5, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 6, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 10, ____ lapas (-ai / -ų). 
   

3.  Ekspertų išduotos galiojančios tikrinimo ataskaitos: 
   

  Pavyzdžio Nr. 3, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 7, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 8, ____ lapas (-ai / -ų); 
   

  Pavyzdžio Nr. 9, ____ lapas (-ai / -ų). 
   

4.  Įgaliojimas, ____ lapas (-ai / -ų). 
   

5.  Informacija apie šaldymo / šildymo įrenginį (gamintojas, modelis, serijos numeris, pagaminimo metai),  
  

_____ lapas (-ai / -ų). 
  

     

6.  Kita  . 
     
 

15. Patvirtinu, kad: 
- esu veiksnus (-i), prašyme pateikta informacija teisinga ir išsami, o pateikti dokumentai galioja; 

- žinau, kad dėl bet kokių neteisingų duomenų mano prašymas nebus tenkinamas arba išduotas dokumentas bus panaikintas, o aš galiu būti 

patrauktas (-a) baudžiamojon atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 
- esu susipažinęs (-usi) su Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių transporto priemonių-refrižeratorių ir 



apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių maisto produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato 

išdavimo, pratęsimo ir atnaujinimo tvarkos aprašu ir Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinėje kelių transporto 

inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklėmis; 

- sutinku, kad duomenys, pateikti šiame prašyme, būtų teikiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; 

- sutinku, kad Inspekcija, Asmens duomenų valdytojų valstybės registre įregistruota kaip asmens duomenų valdytoja (žr. www.ada.lt, kodas 

P598), šiame prašyme pateiktus mano asmens duomenis tvarkytų prašymų priėmimo tikslu; 
- sutinku, kad Inspekcija kreiptųsi į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrintų pateiktą informaciją. 
 

_________________________ _____________ _________________ 
(juridinio asmens vadovo ar (pareiškėjo parašas)  (vardas ir pavardė) 

jo įgalioto asmens pareigos) 
 

 
TARNYBINĖS ŽYMOS 

 

16. 
Prašymą priėmė, dokumentus ir asmens tapatybę sutikrino  

   

 

_ _______________________________________  
(pareigos, parašas, vardas, pavardė) 

 
 

IŠDUOTO DOKUMENTO (-Ų) DUOMENYS 
 

17. 
Dokumentų 

skaičius 
 

18. 
Atsiėmimo 

data 
    -   -    

 

 
19. 

Dokumentą (-us) išdavė 

 

_ ________________________________  
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 
20. 

Dokumentą (-us) atsiėmė 

 

_ _______________________________  
(parašas, vardas ir pavardė) 

 

 

21. 
Dokumentas (-ai) išsiųstas (-i) paštu     -   -     

 

 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos struktūrinių padalinių adresai ir telefonai: 

Vilniaus regiono departamentas – Švitrigailos g. 42, LT-03209 Vilnius, tel. (8 5)  278 5639 
Kauno regiono departamentas – M. K. Čiurlionio g. 23, LT-44356 Kaunas, tel. (8 37)  22 45 23 

Klaipėdos regiono departamentas – Pilies g. 12, LT-91234 Klaipėda, tel. (8 46)  31 05 22 

Panevėžio regiono departamentas – J. Biliūno g. 3, LT-36101 Panevėžys, tel. (8 45)  43 38 93 
Šiaulių regiono departamentas – Aerouosto g. 9, LT-77103 Šiauliai, tel. (8 41)  54 22 32 

Interneto svetainės adresas www.vkti.gov.lt 

 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5


Izoliuotų transporto priemonių,  

transporto priemonių-šaldytuvų,  

mechaninių transporto priemonių- 

refrižeratorių ir apšildomų transporto  

priemonių, naudojamų greitai gendančių  

maisto produktų tarptautiniams  

gabenimams sausumos keliais,  

sertifikato išdavimo, pratęsimo ir  

atnaujinimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

SPECIALIOS TRANSPORTO PRIEMONĖS SERTIFIKATO PLOKŠTELĖ 

 

1. Sertifikato plokštelė turi būti tinkamai pritvirtinama prie specialios transporto 

priemonės gerai matomoje vietoje šalia kitų patvirtinančių specialios transporto priemonės 

tinkamumą vežti plokštelių, išleistų oficialiais tikslais. Plokštelė, atitinkanti toliau nurodytą 

pavyzdį, turi būti stačiakampio formos, iš nerūdijančio ir ugniai atsparaus metalo, mažiausiai 

160 mm x 100 mm dydžio. Užrašai ant plokštelės turi būti anglų, prancūzų arba rusų 

kalbomis, gerai įskaitomi ir nenuvalomi: 

1.1. lotyniškos raidės „ATP“, po jų užrašas „APPROVED FOR TRANSPORT OF 

PERISHABLE FOODSTUFFS“ („Leidžiama vežti greitai gendančius produktus“); 

1.2. „APPROVAL NUMBER“ (patvirtinimo numeris“) – valstybės, kurioje buvo 

išduotas sertifikatas tai specialiai transporto priemonei, skiriamasis ženklas (naudojamas 

tarptautiniame kelių transporte) bei patvirtinimo numeris (skaičiai, raidės); 

1.3. EQUIPMENT NUMBER“ („Transporto priemonės numeris“) – individualus 

numeris, pagal kurį identifikuojama konkreti speciali transporto priemonė (tai gali būti ir 

gamintojo numeris); 

1.4. „ATP MARK“ („ATP ženklas“) – skiriamasis ženklas, aprašytas Susitarimo dėl 

greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui naudojamų 

specialių transporto priemonių (ATP) 1 priedo 4 papildyme, atitinkantis specialios transporto 

priemonės klasę ir kategoriją; 

1.5. „VALID UNIT“ („Galioja iki“) – data (metai ir mėnuo), kada pasibaigia specialios 

transporto priemonės sertifikato galiojimo laikas. Jeigu sertifikatas yra atnaujinamas, po 

tikrinimo arba apžiūrėjimo toje pačioje eilutėje turi būti pažymėta nauja galiojimo termino 

data. 

2. Raidės „ATP“ ir skiriamųjų ženklų raidės turi būti maždaug 20 mm aukščio. Kitos 

raidės ir skaičiai turi būti ne mažesni kaip 5 mm aukščio. 

 

  

ATP Leidžiama vežti greitai gendančius produktus 

 

 Patvirtinimo numeris [GB-LR-456789]*  

 Transporto priemonės numeris [AB 12C987]*  

 ATP ženklas [RNA]*  

 Galioja iki: [11-1985]*  

 

    

 ?160 mm  



 
* Duomenys laužtiniuose skliaustuose pateikti kaip pavyzdys. 

_________________ 



Izoliuotų transporto priemonių,  

transporto priemonių-šaldytuvų,  

mechaninių transporto priemonių- 

refrižeratorių ir apšildomų transporto  

priemonių, naudojamų greitai gendančių  

maisto produktų tarptautiniams  

gabenimams sausumos keliais,  

sertifikato išdavimo, pratęsimo ir  

atnaujinimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

SKIRIAMIEJI ŽENKLAI, TVIRTINAMI PRIE SPECIALIŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ 

 

Skiriamieji ženklai, aprašyti Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų 

tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) 

1 priedo 1 papildymo 5 punkte, susideda iš didžiųjų lotyniškų raidžių tamsiai mėlyname arba 

baltame fone. Raidės turi būti ne aukštesnės kaip 100 mm, o skaitmenys, nurodantys 

galiojimo terminą, ne aukštesni kaip 50 mm. Jie turi būti bent jau ant dviejų specialios 

transporto priemonės priekinės dalies pusių viršutiniuose kampuose. 

 
Specialios transporto priemonės Skiriamasis ženklas 

Normaliai izoliuota transporto priemonė IN 

Stipriai izoliuota transporto priemonė IR 

A klasės normaliai izoliuota transporto priemonė-šaldytuvas RNA 

A klasės labai izoliuota transporto priemonė-šaldytuvas RRA 

B klasės labai izoliuota transporto priemonė-šaldytuvas RRB 

C klasės labai izoliuota transporto priemonė-šaldytuvas RRC 

D klasės normaliai izoliuota transporto priemonė-šaldytuvas RND 

D klasės labai izoliuota transporto priemonė-šaldytuvas RRD 

A klasės normaliai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FNA 

A klasės labai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FRA 

B klasės normaliai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FNB 

B klasės labai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FRB 

C klasės normaliai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FNC 

C klasės labai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FRC 

D klasės normaliai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FND 

D klasės labai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FRD 

E klasės normaliai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FNE 

E klasės labai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FRE 

F klasės normaliai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FNF 

F klasės labai izoliuota mechaninė transporto priemonė-refrižeratorius FRF 

A klasės normaliai izoliuota apšildoma transporto priemonė CNA 

A klasės labai izoliuota apšildoma transporto priemonė CRA 

B klasės labai izoliuota apšildoma transporto priemonė CRB 

 

Jeigu speciali transporto priemonė turi nuimamus arba priklausomus šilumos prietaisus 

ir jiems nustatytos specialios naudojimo sąlygos, prie skiriamojo ženklo ar skiriamųjų ženklų 

pridedama raidė „X“. 

1. Transporto priemonei-šaldytuvui, kai eutektines plokšteles reikia perkelti į kitą 

talpyklą užšaldymui. 

2. Mechaninei transporto priemonei-refrižeratoriui, kai: 

2.1. kompresorius veikia naudodamas transporto priemonės variklį; 



2.2. mechaninis šaldymo įrenginys ar jo dalis, kuri stabdo šildymo įrenginio veikimą, 

yra nuimami. 

Data (metai ir mėnuo), minima Susitarimo dėl greitai gendančių maisto produktų 

tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui naudojamų specialių transporto priemonių (ATP) 

(Žin., 2000, Nr. 68-2047) 1 priedo 3 papildymo A dalies 8 skyriuje kaip sertifikato, išduoto 

specialiai transporto priemonei, galiojimo pabaigos data, turi būti įtraukta į skiriamąjį ženklą 

ar ženklus.  

Modelis: 

 

 RNA  

5 – 1974 

 

 
5 – mėnuo (gegužė)  (Sertifikato galiojimo pabaigos data) 

1974 – metai 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E999F7061A85


PATVIRTINTA 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos  

prie Susisiekimo ministerijos viršininko  

2009 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 2B-119 

 

VALSTYBINĖ KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJA PRIE SUSISIEKIMO 

MINISTERIJOS 
STATE ROAD TRANSPORT INSPECTORATE UNDER THE MINISTRY OF TRANSPORT 

AND COMMUNICATIONS 

 
IZOLIUOTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ-ŠALDYTUVŲ, 

MECHANINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ-REFRIŽERATORIŲ IR APŠILDOMŲ 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ, NAUDOJAMŲ GREITAI GENDANČIŲ MAISTO PRODUKTŲ 

TARPTAUTINIAMS GABENIMAMS SAUSUMOS KELIAIS, SERTIFIKATAS  

CERTIFICATE FOR INSULATED, REFRIGERATED, MECHANICALLY REFRIGERATED OR 

HEATED EQUIPMENT USED FOR THE  INTERNATIONAL CARRIAGE OF PERISHABLE 

FOODSTUFFS BY LAND 

 

 
 

CERTIFICATE ATP SERTIFIKATAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 000000 

 

_________________ 



PATVIRTINTA 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos  

prie Susisiekimo ministerijos viršininko  

2009 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 2B-119 

 

VALSTYBINĖ KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJA PRIE 

SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 
STATE ROAD TRANSPORT INSPECTORATE UNDER THE MINISTRY OF 

TRANSPORT AND COMMUNICATIONS 

  

 
IZOLIUOTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ-ŠALDYTUVŲ, 

MECHANINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ-REFRIŽERATORIŲ IR APŠILDOMŲ 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ, NAUDOJAMŲ GREITAI GENDANČIŲ MAISTO PRODUKTŲ 

TARPTAUTINIAMS GABENIMAMS SAUSUMOS KELIAIS, SERTIFIKATAS 

CERTIFICATE FOR INSULATED, REFRIGERATED, MECHANICALLY REFRIGERATED OR 

HEATED EQUIPMENT USED FOR THE INTERNATIONAL CARRIAGE OF PERISHABLE 

FOODSTUFFS BY LAND 
 

  

  

Transporto priemonė / Equipment 

IZOLIUOTA ŠALDYTUVAS REFRIŽERATORIUS APŠILDOMA 

IZOLIUOTA SU 

SKIRTINGŲ 

TEMPERATŪRŲ 

KAMEROMIS 

INSULATED REFRIGERATED 
MECHANICALLY 

REFRIGERATED 
HEATED 

MULTI-

TEMPERATURE 

 

CERTIFICATE ATP SERTIFIKATAS 
išduotas pagal Susitarimą dėl greitai gendančių maisto produktų tarptautinio gabenimo ir tokiam gabenimui 

naudojamų specialių transporto priemonių (ATP)  

issued pursuant to the Agreement on the International Carriage of Perishable Foodstuffs and on the Special 

Equipment to be used for such Carriage (ATP) 

 
1. Sertifikatą išduodanti įstaiga / Issuing authority ....................................................................................  

2. Transporto priemonė / Equipment. .........................................................................................................  

3. Identifikavimo numeris / Identification number ................................................................................... , 

Išduotas (kieno) / allotted by..................................................................................................................  

4. Savininkas arba valdytojas / Owner or operated by ...............................................................................  

5. Įgaliotas asmuo / Submitted by ..............................................................................................................  

6. Yra patvirtintas kaip / Is approved as .....................................................................................................  

6.1.su vienu ar daugiau šilumos prietaisų, kuris (kurie) yra / with one or more thermal appliances 

which (is) (are): 

6.1.1. autonominiai / independent; 

6.1.2. neautonominiai / not independent; 

6.1.3. nuimami / removable; 

6.1.4. nenuimami / not removable. 

7. Kuo remiantis išduotas sertifikatas / Basis of issue of certificate 

7.1. Šis sertifikatas išduotas, remiantis / This certificate is issued on the basis of: 

7.1.1. transporto priemonės patikrinimais / tests of the equipment; 

7.1.2. nustatyto transporto priemonės pavyzdžio atitikimu / conformity with a reference item of 

equipment; 

7.1.3. periodiška kontrole / a periodic inspection; 

7.1.4. pereinamojo laikotarpio nuostatais/transitional provisions. 



7.2. Jeigu sertifikatas išduotas remiantis tikrinimais arba nuostata, kad transporto priemonė atitinka 

išbandytą to paties tipo transporto priemonę, tada nurodykite / If the certificate is issued on the basis of 

a test or by reference to an item of equipment of the same type which has been tested, specify: 

7.2.1. tikrinimo stotį/the testing station ............................................................................................  

7.2.2. tikrinimų pobūdį/the nature of the tests .................................................................................  

7.2.3. ataskaitos (-ų) numerį (-ius) / the number(s) of the report(s) .................................................  

7.2.4. K koeficientą/the K coefficient ..............................................................................................  

7.2.5. naudingą šaldymo galingumą, esant išorės temperatūrai 30 °C ir vidaus temperatūrai / the 

effective refrigerating capacity at an outside temperature of 30 °C and an inside temperature 

 
Minimalus šaldymo galingumas / 

Nominal capacity 

Garintuvas 1 / 

Evaporator 1 

Garintuvas 2 / 

Evaporator 2  

Garintuvas 3 / 

Evaporator 3 

...........°C ..........W ............W ............W ............W 

...........°C ..........W ............W ............W ............W 

...........°C ..........W ............W ............W ............W 
 
8. Sertifikatas galioja iki / This certificate is valid until ........................................................................... : 

8.1. su sąlyga, jeigu / provided that: 

8.1.1. izoterminis kėbulas (ir kitais atvejais – šilumos prietaisas) yra techniškai tvarkingas / the 

insulated body (and, where applicable, the thermal appliance) is maintained in good condition; 

8.1.2. šilumos prietaisuose nieko esminio nėra keičiama / no material alteration is made to the 

thermal appliances; and 

8.1.3. jeigu bus keičiamas šilumos prietaisas, jis turi būti pakeistas į tokį pat arba su didesniu 

šaldymo galingumu / if the thermal appliance is replaced, it is replaced by an appliance of equal or 

greater refrigerating capacity. 

 

9. Sudaryta / Done at:..................................... 10. Data / on:  ....................................................................  

 

(Parašas / Signature) 

 

Nr. 000000 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. 2B-475, 2010-11-10, Žin., 2010, Nr. 133-6832 (2010-11-13), i. k. 1102213ISAK002B-475 
Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. kovo 31 d. 

įsakymo Nr. 2B-119 "Dėl Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių 

transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių maisto 

produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato išdavimo, pratęsimo ir atnaujinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. 2B-345, 2011-09-16, Žin., 2011, Nr. 116-5497 (2011-09-24), i. k. 1112213ISAK002B-345 
Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. kovo 31 d. 

įsakymo Nr. 2B-119 "Dėl Izoliuotų transporto priemonių, transporto priemonių-šaldytuvų, mechaninių 

transporto priemonių-refrižeratorių ir apšildomų transporto priemonių, naudojamų greitai gendančių maisto 

produktų tarptautiniams gabenimams sausumos keliais, sertifikato išdavimo, pratęsimo ir atnaujinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DE6D9004BFC5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.86A1648A25E8

